
 

Sitno, 2022-08-24 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 24 sierpnia 2022 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

1. Grażyna Małgorzata Blaszka – Przewodniczący Komisji; 

2. Kamil Pyś – Wiceprzewodniczący Komisji; 

3. Violetta Iwona Wiech – Członek; 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Prokopowicz –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum; 

 

W  dniu 24 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajęła się tematem petycji 

dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. W załączeniu rozpatrzenie złożonej 

petycji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

   Przewodniczący Komisji 

   Skarg Wniosków i Petycji 

 

  Grażyna Małgorzata Blaszka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Protokołu z posiedzenia  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Sitno  

w dniu 24 sierpnia 2022 r. 

 

Sitno dnia, 24 sierpnia 2022 r.  

 

Rozpatrzenie Petycji 

dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajęła się tematem petycji dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja wpłynęła w dniu 01 sierpnia 2022 r. Wnioskodawcą 

petycji jest Pan Patryk Janusz Król. 

W nawiązaniu do powyższego jak do tej pory Radni nie otrzymali ze strony młodzieży 

z terenu gminy żadnych sygnałów oraz chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej Rady 

Gminy. Wnioskodawca Petycji Pan Patryk Janusz Król najprawdopodobniej nie zna 

realiów gminy Sitno, w której nie ma szkół średnich, z których można byłoby wyłonić 

członków rady, wyłonienie kandydatów byłoby bardzo problematyczne, poziom 

świadomości prawnej i polityki lokalnej uczniów szkół podstawowych nie jest 

wystarczający. Z analizy w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że członkowie 

młodzieżowych rad są wyłaniani spośród uczniów szkół średnich. Z analizy frekwencji               

i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że młodzi ludzie 

nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. W gminie Sitno młodzież 

ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich. Jeżeli młodzież ma swoją inicjatywę 

może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez 

radnych i sołtysów, a tym samym na możliwość podejmowania szeregu aktywności 

społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. Idea 

powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu 

zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Sitno. Działania w celu zwiększenia 

aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, jednakże wymaga podjęcia działań 

dostosowanych do specyfiki każdej z gmin. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy Sitno za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 


